ДОГОВОР
О размере, условиях и порядке выплаты вознаграждения

№ _______

« _____ » _________________ 20       г.

Работник ФГБОУ ВО "СамГТУ" ____________________________________________, трудовой договор №__________ от __________________,

должность _______________________________________________________________________,

являющийся автором (соавтором) охраноспособного объекта интеллектуальной собственности: ___________________________________________________________________
                                                                                                    (наименование и другие реквизиты объекта)

именуемый, в дальнейшем «Автор», и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «СамГТУ») именуемый в дальнейшем «Патентообладатель», в лице первого проректора-проректора по научной работе Ненашева М.В., действующего на основании доверенности №63/41-н/63-2020-2-216 от 27.04.2020 г. заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. За создание служебного изобретения, служебной полезной модели, служебного промышленного образца в рамках выполнения работ по государственным контрактам, грантам научных и других фондов, хозяйственным договорам или по инициативе Автора вознаграждение не предусмотрено (не выплачивается).

2. Порядок и размер авторского вознаграждения за каждый факт использования служебного изобретения, служебной полезной модели, служебного промышленного образца, включая случаи: продажи лицензии, заключении бартерного соглашения, переуступки патента, заключении арендного соглашения и других видов коммерциализации объектов интеллектуальной собственности определяется путем заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.

3. Прочие условия ____________________________________________________________

4. Адреса сторон:

ПРАВОБЛАДАТЕЛЬ
Первый проректор-проректор по научной работе
ФГБОУ ВО «СамГТУ»
	АВТОР

	____________________             М.В. Ненашев
                   (подпись)                                          (инициалы, фамилия)
	________________  ________________________

                   (подпись)                                    (инициалы, фамилия)